

پنجاه و چهارمین جلسه کارگروه توسعه صادرات در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۳ حسب دعوتنامه شماره ۱۴۰۰/۱۰۰/۱۶۶۸۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۱ بصورت مجازی برگزار گردید.

گزارش دستور کار جلسه مذکور با موضوعات رفع ممنوعیت صادرات برخی اقلام لاستیک سواری و سنگین و نیز اهداف صادراتی زنجیره ارزش فولاد توسط معاونتهای تخصصی ذیربط وزارت صمت ارائه و مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات ذیل اتخاذ گردید.

ردیف	تصمیمات اتخاذ شده	دستگاه مجری	دستگاه همکار	مهلت اجرا
۱	<p>با توجه به پیشنهادات ذیل بند (۷) صورتجلسه یکصد و چهل و ششمین کارگروه تنظیم بازار موضوع نامه شماره ۶۰/۱۱۶۰۹۶ مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۴ معاون بازرگانی داخلی و دبیر کارگروه مذکور مبنی بر آزاد سازی صادرات درصدی از مازاد تولید لاستیک سواری و سنگین موضوع بندهای (۳-۷) و (۴-۷) صورتجلسه کارگروه تنظیم بازار، بندهای ذیل به تأیید اعضای کارگروه توسعه صادرات رسید:</p> <p>۳-۷: به منظور تقویت توان تولیدی و افزایش رقابت پذیری واحدهای تولیدی مشروط به تأمین نیاز داخل و بر اساس مصوبه کارگروه تخصصی تنظیم بازار لاستیک، صادرات ۳۰ درصد میزان تولید تایرهای کشاورزی، راهسازی و صنعتی پس از تأیید معاونت امور صنایع وزارت صمت مورد تأیید قرار گرفت.</p> <p>۴-۷: در راستای حمایت از تولید داخل و گسترش بازارهای صادراتی و با توجه به رسوب ۳/۲ میلیون حلقه تایرهای سواری تولید داخل (رینگهای ۱۴، ۱۳ و ۱۵) در انبارهای تولیدکنندگان، صادرات لاستیک سواری تا سقف ۱۰ درصد بر اساس جدول تعیین شده بر مبنای سایز و برند که توسط معاونت امور صنایع مورد تأیید قرار می گیرد بلامانع است. بدیهی است در صورتیکه بازار داخلی لاستیک سواری روند باثباتی داشته باشد پس از تأیید کارگروه توسعه صادرات نسبت به افزایش درصد فوق الاشاره اقدام خواهد شد.</p>	گمرک ایران، دفتر مقررات صادرات و واردات	معاونت امور صنایع وزارت صمت، سازمان توسعه تجارت ایران	دو هفته پس از ابلاغ
۲	<p>با توجه به توضیحات نماینده معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت و انجمن فولاد مقرر شد پیشنهادات اصلاحی در خصوص جدول عوارض مواد معدنی فلزی و غیرفلزی توسط معاونت امور معادن و صنایع معدنی جهت طرح و بررسی مجدد در کارگروه توسعه صادرات به دبیرخانه شورایعالی صادرات ارسال گردد.</p>	معاونت امور معادن و صنایع معدنی	سازمان توسعه تجارت ایران	یک هفته پس از ابلاغ
۳	<p>با توجه به پیش بود تعهدات ارزی ناشی از اختلاف ارزش کالا از زمان اظهار کالاهای فولادی و معدنی تا زمان رسیدن به کشورهای خریدار مقرر شد گمرک ایران نقطه نظرات کارشناسی را ظرف حداکثر یک هفته جهت جمعبندی موضوع به دبیرخانه شورایعالی صادرات منعکس نمایند.</p>	گمرک ایران	سازمان توسعه تجارت ایران	یک هفته پس از ابلاغ
۴	<p>تذکر خارج از دستور نماینده اتاق تعاون ایران در خصوص مصوبه بند (۱) پنجاهمین جلسه کارگروه توسعه صادرات مبنی بر عدم محدودیت صادرات محصولات لبنی با لیبل و مشخصات متقاضیان خارجی مطرح شد و از آنجا که اعمال قانون عدم بکارگیری اسامی، عناوین و اصطلاحات بیگانه در قالب لیبل روی کالاها، بر اساس قرارداد رسمی فروشنده ایرانی و خریدار خارجی مشمول کالاهای صادراتی نمی باشد لذا مقرر شد در اجرای ابلاغیه شماره ۶۰/۱۰۲۱۲۹ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت، اقدامات لازم از سوی سازمان غذا و دارو بعمل آید.</p>	سازمان غذا و دارو	سازمان توسعه تجارت ایران	یک هفته پس از ابلاغ